Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

499Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXI

ld: lOEF 19A1D857917E
' , ; .... ,- ...._ ESTADO DO PIAUI

ill~ 1 cAMARA MUNl~~~J~!;.-~4~_!:,!,!!~;~sA Do PIAUf
~ Rua alo Francl•co, 31, Centro, CEP &4.61..000 :.:,fone ('9) 3428 • 1341

. .
FUNDAMENTO LEGAL:

EXTRATO DE CONTRATO .,,,....._,
7

' .
\ .... .

DISPENSA DE LICITAÇAO nº. 010/2022: .
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24 DALEI NºS.666/93 "PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DEVALORATÊ
10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA A, DO INCISO li DO ARTIGO
ANTERIOR E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO
SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COfo.iPRA OU ALIENAÇÃO DE
MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ \/!:Z.','.C/C' COM O DECRETO N'.
9.412/2018 QUEATUALIZAOSVALORES ESTABELECIDOS DA LEI DE ""' '
LICITACÔES.
CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO f""'"· PIAUI - PI CNPJ Nº. 86.840.006/0001-92

..

ENDEREÇO; RUA SAO FRANCISCO, Nº. 31 - CENTRO - CEP,~•~ 64:518-000 - SANTA ROSA
DO PIAUI TELEFONE: (891 3428-1341 ' ·-, - ·
CONTRATADA:
TONY SOM ELETRICA
CNPJ Nº. 06.191 .287/0001-60 E INSCRIÇÃO ESTADUAL.Nº. r ~ ..
194535550 -ENDEREÇO: AV. DUQUE DE CAXIAS, 1112, / . ' OEIRAS DO PIAUI
OBJETO: i c .. · .
AQUISIÇAÓ·'DE KIT MICROFONE CSR COM 4 PCS S/FIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA ROSA DO PIAUI - PI.
FONTE DE RECURSOS: . . ,r ~-.
ORÇAMENTO DA CÂMARA PARA O EXERCICIO DE 2022, NA'. Cl,J\SSIFICAÇAO: UNIDADE
2001 ELEMENTO DE DESPESAS 33.90.39, FONTE DE RECUR;,os: RECURSOS
PRÓPRIOS. '.,.,
VALOR:
O VALOR TOTAL DOS FORNECIMENTOS É DER$: 7.140,00 (SETE MIL, CENTO E
QUARENTA REAIS). · .,""''•·.
RESSALTA-SE QUE O VALOR EM QUESTAO SERÁ PAGA EM DUAS PARCELAS DE IGUAL
VALOR '

' ,. DATADA ··
ASSINATURA: 21
DE JULHO 2022.
SIGNATARIO: ,r '
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI - PI - CNPJ,Nº,86.840.006/0001 -92
(CONTRATANTE) 1,. ., . ,

TONY SOM 'ELETRICA
'

CNPJ Nº. 06.191.287/0001-60 E INSCRICÃO ESTADUAL·Nº. 19,4535550 /CONTRATADO)

ld:0B6203C0652F9182

ESTADO DO PIAUj
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTAl ROSA DO PIAUf

CNPJ: 88.840.00!l/0001-92
Rua Sio Francisco, 31, Centro, CEP M.&til-000 - F~ ne (89) 34211 • 1341

ATO DE RATIFICAÇÃO

1

Analisando a exposição dos motivos contidos na peça de Justificativa de Dispensa nº. 012/2022
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação da Cãmara de Sant~_Rosa do Piauí - PI , referente ao
Processo Admi,t1istralivo n•. 012/2022, RATIFICO-A, visando a AQUISIÇ)!it:5"DE KIT MICROFONE CSR
COM 4 PCS"SÍFIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA R©S ... D0 PIAUI - PI.. , por
Dispensa de Licitação, embasada com fulcro na medida provisória Nº. 961 , publicado no dia 07 de maio de
2021 e art. 24 Inciso li da lei nº 8.666/93 ·paraoutrosserviços e compras àevaioraté 10% (dez porcento) do
limite previsto n"a alínea a, do inciso li do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta lel,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa
ser realizada de uma só vez:, 11,c/c" com o decreto nº. 9.412/2018 que atualiza-ós'valores estabelecidos da lei de
licitações e demais normas pertinentes, junto a empresa TONY SOM ELETRICA CNPJ Nº.
06.191 .287/0001-60 e INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 194535550 localizada na AV. DUQUE DE CAXIAS
, 1112, OEtRAS DO PIAUI- CEP Nº. 64.500000 .. cuja proposta aceita apresenta o valor global para os
fornecimentos de R$: 7.140,00 (SETE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS). de acordo com os preços
praticados no mercado local.

Cumpra-se na forma da Lei,

Dê-se publicidade, conforme o art. 16 da Lei 8.66~/1993.

Santa Rosa do Piauí: PI, 21 de julho de 2022.

r M . _ (J./,,., E k sit~
~ DO SOARES DA

SILVA
Presidente da Câma,a

GERA~(;r/J5Jf:lt DA SILVA
Presidente da Càm.lra Muniàpôl

Santa Rooa do P\aul
C!'f:S36.S73.5n-OO

cf)
Ili
----■-

ld:09FEBE4807 A591C4
ESTADODO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612,591/0001-10

AV, Pedro llartiu 642
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUÍ- PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 021-2022, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a Prestação
de serviços de transporte escolar (rotas remanescentes). Data e horário do
recebimento das propostas: até às l0h00min do dia 04/08/2022. Data e
horário do Início da disputa: 10h30min do dia 04/08/2022. Valor estimado
mensal: R$ 8.244,72 RECURSO: Orçamento Geral / PNATE / outros. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3473-0034 ou e-mail:
massapecpl2015@gmail.com.

-----·-

Massapê do Piauí (PI), 21 de julho de 2022.
AUSTRIBERTO DE CARVALHO VELOSO

Pregoeiro

ld:0B6203C0652F91C3

ESTADODO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPi DO PIAuf

CNPJ: 01,612.1591/0001-10
AV, Pedro llartiDI 642

CIP: 64,573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUÍ- PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNlcf PIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 021-2022, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a aquisição
de material gráfico. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08h30min do dia 04/08/2022. Data e horário do Início da disputa: 09h00min do
dia 04/08/2022. Valor: R$ 360.518,26 RECURSO: Orçamento Geral / outros.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3473-0034 ou e
mail: massapecpl2015@gmail.com.

Massapê do Piauí (PI), 21 de julho de 2022.
AUSTRIBERTO DE CARVALHO VELOSO

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org